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Forslag til lov om ændring af lov om visse spil, 
lotterier og væddemål. (Ændring i fordelingen af 
tipsmidler m.v.). 

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 
(Fremsat 12/11 92. Første behandling 26/11 

92. Betænkning 30/4 93). 

Der var stillet 13 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslage- 
ne og spørgsmålet om lovforslagets overgang 
til tredje behandling sattes til forhandling un- 
der ét. 

Forhandling 

Peder Sass (S): 
Som Socialdemokratiet fremførte under før- 

stebehandlingen af lovforslag nr. L 88 om æn- 
dring af fordelingen af tipsmidler m.v., fandt vi 
ikke, at den tidligere regerings lovforslag leve- 
de op til sine egne bemærkninger om en brede- 
re fordeling af tipsspilleindtægterne, men det 
mener vi er sket med de ændringsforslag, der 
nu foreligger. 

Under udvalgsarbejdet har der været stor 
vilje til at se på en ny, bredere og bedre forde- 
ling af de mange penge, som omsættes igen- 
nem Dansk Tipstjenestes virksomhed, hvor 
Omsætningen nu nærmer sig de 5 mia. kr. 

Vi har modtaget en række skriftlige og 
mundtlige henvendelser fra tidligere og nye til- 
skudsmodtagere, og der har været forslag, som 
på en konstruktiv måde har kunnet bidrage til 
nogle af de ændringsforslag, som vi i dag skal 
behandle. 

Alt taget i betragtning har der været tale om 
en positiv proces, hvor mange har udvist vilje 
til ikke kun at se på egne snævre interesser, 
men på helheder og muligheden for at anven- 
de omsætningsstigningen til at tilgodese nye 
områder. 

Ændringsforslaget viser således, at der un- 
der overskriften »alment velgørende formål« 
er skabt plads til en række nye organisationer. 
Det gælder pensionist- og ældreorganisatio- 
ner, sociale og kirkelige organisationer og også 
organisationer som Hjerteforeningen og Red 
Barnet. 

Det har været tilstræbt at fastholde de tidli- 
gere tilskudsmodtagere på et tilskudsniveau, 
som svarer til 1992-niveauet, selv om der er fo- 
retaget ændringer i selve tilskudsprocenterne. 

Kulturområdet har fået et mærkbart løft 
med ændringsforslagene. Det har for Socialde- 
mokratiet hele tiden været et klart ønske, at 
der skulle ske en styrkelse af det kulturelle om- 
råde, men det er lige så klart for os, at de øgede 
tilskud til almenkulturelle formål ikke skal er- 
statte finanslovens bevillinger. De skal som 
hidtil sikre den løbende drift af de kulturelle 
institutioner og tilskud til den lovgivning, 
hvorunder bl.a. teater-, musik- og filmområdet 
henhører. 

Der har været meget stærkt begrænsede 
midler til rådighed for det eksperimenterende, 
for kulturens vækstlag og også for det provo- 
kerende. De forøgede midler giver nu mulig- 
hed for at øge tilskud til igangsættelse af en- 
keltstående projekter, der skaber udvikling og 
fornyelse på kulturområdet. Det har også væ- 
ret vanskeligt at kunne støtte professionelle 
projekter, som løb over en længere tid. Vi hå- 
ber, at der nu kan åbnes for den slags projek- 
ter, der nu får længere tid til at bevise, om de er 
støtte- eller eksistensberettigede. 

Repræsentanter for Idrættens Fællesråd har 
også været gode medspillere -  for at holde os 
til deres eget sprog -  der har udvist fórståelse 
for, at andre områder skulle tilgòdeses, men vi 
skal heller ikke glemme, at det, der i sin tid var 
grundlaget, nemlig tipningen, er vigende til 
fordel for andre spilleområder under Dansk 
Tipstjenestes virksomhed. 

En hel nyskabelse blandt ændringsforslage- 
ne er oprettelse af en fond til idrætsbyggeri, 
væresteder og klublokaler for det lokale fri- 
tids- og kulturliv. I mange foreninger mangler 
der lokaliteter, som kan skabe rammer for det 
sociale liv i foreningerne. 

Vi ser gerne utraditionelle måder at indrette 
disse lokaler på, så der tages hensyn til handi- 
cappede og skabes fysiske rammer, der giver 
mulighed for, at lokalerne kan benyttes til 
mange af befolkningens fritidsinteresser. 

Vi skal heller ikke glemme den beskæftigel- 
sesmæssige effekt, der ligger i denne fond. 
Mange byggeplaner har ligget stille som følge 
af manglende lånegarantier i kommunerne og 
krisen på lånemarkedet generelt. Vi forventer 
dog fortsat, at tilskuddene til idrætsformål re- 


